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Lukas Aebersold, Master ofArts UZH.
Mitarbeiter Kommunikation EMS-CHEMIE AG.

(l.aebersold@slonecurby.ch)

Hans Fässler, lie. phil., St. Gallen.
Historiker, Lehrer für Englisch an der Kantonsschule

Trogen. (hafaessler@kst.ch)

Etienne Gentil, lie. phil., Uttwil.
Historiker, Gymnasiallehrer für Deutsch und
Geschichte. (etiennegentil@bluewin.ch)

Dieter Holenstein, Dr. phil., St. Gallen.

Historiker, Geschichtslehrer an der Kantonsschule

Sargans und an der Interstaatlichen Maturitätsschule für
Erwachsene (ISME). (dieter.holenstein@sunrise.ch)

Johannes Huber, Dr. phil., St. Gallen.
Historiker und Kunsthistoriker, Projektleiter, Redaktor
des Neujahrsblatts des Historischen Vereins des Kantons
St. Gallen, (johannes.huber@gmx.ch)

Max Lemmenmeier, Dr. phil., St. Gallen.

Historiker, Mittelschullehrer und Dozent an der
Zürcher Hochschule für Angewandte Wissenschaften.

(max.lemmenmeier@swissonline.ch)

Marcel Müller, lie. phil., St. Gallen.
Historiker und Germanist, Wissenschaftlicher Archivar
MAS AIS im Staatsarchiv des Kantons St. Gallen.

(marcel_muller@bluewin.ch)

Peter Müller, lie. phil., St. Gallen.
Historiker und Altphilologe, Mitarbeiter im
Historischen und Völkerkundemuseum St. Gallen
(Öffentlichkeitsarbeit und Provenienzforschung).
(peter.mueller@hvmsg.ch)

Christine Odermatt, M.A., Zürich/St. Gallen.
Historikerin, Ausstellungsassistentin im Historischen
und Völkerkundemuseum St. Gallen.

(christineodermatt@hotmail.com)

Isabella Studer-Geisser, Dr. phil., St. Gallen.
Kunsthistorikerin und Kuratorin, Historisches und
Völkerkundemuseum, St. Gallen.

(isabella.studer@hvmsg.ch)

Janine Thum Nietlispach, lie. phil., Rapperswil-Jona.
Historikerin und Lehrkraft für Deutsch als

Fremdsprache, (janine.thum@gmail.com)

Heidi Witzig, Dr. phil., Winterthur.
Historikerin. (heidi.witzig@bluewin.ch)

Abbildung Nebenseite: Erinnerung an den Aktivdienst 1914-1918.

Das Blatt mit dem Hinweis auf die Diensteinheit mit Unterschrift des

Kommandanten wurde zum Abschluss ihres Einsatzes den Wehr-

männern überreicht. Die Gestaltung der Diensturkunde stammt von

Kunstmaler Augustin Meinrad Bächtiger. Sie zeigt einen Schweizer

Soldaten mit dem Karabiner und dem 1918 bei der Truppe

eingeführten Stahlhelm. Sammlung Politische Gemeinde Waldkirch

(ortsgeschichtliche Sammlung).
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